
 
C O M U N E    D I    S E N O R B Ì 

Provincia del Sud Sardegna 
 
 

COPIA 
 

Ordinanza Servizio Tecnico Edilizia Pubblica 
 

 
 
N. 5  del 23-10-2023  
Registro  Servizio 

  

 
 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA TEMPORANEA DEL PLESSO DI SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO LUIGI MEZZACAPO SITA IN VIA 
CAMPIOOI A PARTIRE DAL 24/10/2023 AL 28/10/2023 COMPRESO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTE le segnalazioni pervenute dall'Istituto Comprensivo Statale di Senorbì nelle quali 
viene evidenziata la presenza di ratti nella Scuola Secondaria di Primo Grado; 

 
VISTE le comunicazioni prot. n. 11051 del 05/10/2023  e prot. n. 11116 del 09/10/2023 
trasmesse al C.P.A.I. della provincia Sud Sardegna e alla A.S.L. Cagliari con le quali è 
stata segnalata  la presenza di ratti nella Scuola Secondaria di Primo Grado di Senorbì 
Istituto Comprensivo "LUIGI MEZZACAPO"; 

 
CONSIDERATO che l' Amministrazione Comunale ha provveduto immediatamente a 
contattare il centro Antinsetti della Provincia del Sud Sardegna; 
 
CONSIDERATO che gli enti interessati a partire della prima settimana del mese di 
Ottobre  hanno eseguito a più riprese controlli e riscontri per la risoluzione finalizzata alla 
derattizzazione della scuola Secondaria di Primo Grado di Senorbì; 

 
ATTESO che nonostante gli interventi fin qui posti in essere dagli enti interessati sono 
state effettuate nuove segnalazioni da parte del dirigente scolastico relative alla presenza di 
ratti nella Scuola Secondaria di Primo Grado di Senorbì; 
 
RITENUTO doveroso provvedere in merito, con un intervento di derattizzazione esteso 
sia agli ambienti interni che a quelli esterni il caseggiato scolastico, con la  sistemazione 
contestuale delle criticità che eventualmente verranno riscontrate durante gli interventi 
eseguiti dai tecnici incaricati dalla Provincia; 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
n
o
r
b
i
'
 
(
c
a
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
6
4
7
 
d
e
l
 
2
3
-
1
0
-
2
0
2
3
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a





Ordinanza Servizio Tecnico Edilizia Pubblica n.5 del 23-10-2023 COMUNE DI SENORBI' 
 

Pag. 2 

RITENUTO opportuno, al fine di consentire la derattizzazione, ordinare la chiusura della  
Scuola Secondaria di Primo Grado di Senorbì sita in Via Campiooi dal giorno Martedi' 
24/10/2023 al giorno Sabato 28/10/2023 compreso; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
ORDINA 

 
LA DERATTIZZAZIONE  dei locali scolastici della Scuola Secondaria di Primo Grado 
di Senorbì sita in Via Campiooi; 

 
LA CHIUSURA, in via cautelativa, della Scuola Secondaria di Primo Grado di Senorbì 
sita in Via Campiooi  dal giorno Martedi' 24/10/2023 al giorno Sabato 28/10/2023 
compreso, fatto salvo proroghe necessarie per la conclusione degli interventi necessari; 
 

DISPONE 
 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio, sul sito istituzionale del Comune 
e trasmessa al Dirigente scolastico, all'Ufficio Polizia Municipale e alla Stazione Carabinieri. 

 
Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della notificazione ed esecuzione della 
presente Ordinanza. 

 
Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 
- ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero 
- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero 
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di 
notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento. 

 
 Il Responsabile del Servizio 

f.to Ing. Gian Giuseppe Melis 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia del presente atto é stato pubblicato il giorno 23-10-2023 all'Albo Pretorio 
informatico di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 del D. 
Lgs. n. 267/2000).  
 
Senorbì,   23-10-2023 

 Il L'Addetto alla Pubblicazione 
 f.to Ing. Gian Giuseppe Melis 
  

Copia Conforme all’Originale. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
n
o
r
b
i
'
 
(
c
a
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
1
6
4
7
 
d
e
l
 
2
3
-
1
0
-
2
0
2
3
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


		2023-10-23T14:42:53+0200
	ISOTTA MILIA




